

## Protokół

### z X zwyczajnej sesji Rady Gminy w Jednorozcu odbytej w dniu 07 grudnia 2007 r.

Obrady rozpoczęto o godz. 14.00 w sali konferencyjnej Urzędu Gminy. Obradom przewodniczył Pan Włodzimierz Król – przewodniczący Rady Gminy.

Otwieram X zwyczajną sesję Rady Gminy w Jednorozcu, serdecznie witam koleżanki i kolegów z Rady Gminy Jednorzec, Panią Janinę Popiołek – Sekretarza Gminy, Panią Krystynę Grabowską – Skarbnika Gminy, Pana Michała Lorenca – Wójta Gminy, Iwulskiego Krzysztofa- Dyrektora Gminnego Zespołu Oświaty, Kultury i Sportu.

Pozwólcie Państwo, że odczytam porządek obrad Sesji, który wcześniej otrzymaliście:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad
  2. Przyjęcie porządku obrad
  3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji
  4. Podziękowanie dla Pani Ewy Parciak- byłej sołtys wsi Parciaki
  5. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie
    - 5.1. zmian w budżecie gminy na rok 2007
    - 5.2. pakiet uchwał obojętnych na 2008 rok
    - 5.3. wyboru przedstawiciela Rady Gminy Jednorzec na członka do Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zespole Zakładów Opieki Zdrowotnej w Przasnyszu
    - 5.4. przyjęcie rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi na 2008 rok
    - 5.5. przyjęcie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Jednorzec na 2008 rok
    - 5.6. zamiaru likwidacji Filialnej Szkoły Podstawowej w Małowidzu
    - 5.7. zamiaru likwidacji Filialnej Szkoły Podstawowej w Połoni
    - 5.8. zamiaru połączenia Publicznej Szkoły Podstawowej im. Adama Chętnika w Jednorozcu przy ul. Odrodzenia 13 i Publicznego Gimnazjum im. Św. Stanisława Kostki w Jednorozcu przy ul. Odrodzenia 13 w Publiczny Zespół Szkół w Jednorozcu
  6. Zapytania i wnioski
  7. Zakończenie sesji
- Jako Przewodniczący Rady Gminy w Jednorozcu proponuję ,aby do dzisiejszego porządku obrad wprowadzić podjęcie uchwały w sprawie oświadczenia lustracyjnego Sekretarza Gminy i Skarbnika Gminy.

Ad.pkt.1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący obrad na podstawie listy obecności stwierdził, że w obradach uczestniczy 14 radnych.

Ad.pkt.2. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący obrad zapytał czy są propozycje zmian bądź poprawki do przedstawionego porządku obrad łącznie z propozycją wprowadzenia do porządku obrad uchwały w sprawie oświadczenia lustracyjnego Sekretarza Gminy i Skarbnika Gminy. Proszę o przegłosowanie tego punktu obrad. W jawnym głosowaniu 14 radnych było za przyjęciem zaproponowanego porządku obrad.

Ad.pkt.3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Przewodniczący obrad poinformował, że protokół z poprzedniej sesji znajduje się u sekretarza obrad Pani Doroty Krawczyk i zainteresowanym był udostępniony.

Zaproponował jego przyjęcie przez odczytowania przez radę. W jawnym głosowaniu za przyjęciem głosowało 14 radnych uczestniczących u obradach sesji.

Ad.pkt.4. Podziękowanie dla Pani Ewy Parciak- byłej sołtys wsi Parciaki

Przewodniczący Rady Gminy Pan Włodzimierz Król i Wójt Gminy Michał Lorenc podziękowali Pani sołtys za współpracę z Radą Gminy, Wójtem Gminy i Urzędem Gminy wręczając pamiątkowy upominek i życzyli dalszej owocnej pracy na rzecz społeczności wiejskiej i sołectwa Parciaki.

Następnie głos zabrała Pani Dorota Krawczyk proponując, aby uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Filialnej Szkoły Podstawowej w Małowidzu i Połoni przesunąć na pierwszy plan dzisiejszych obrad, ponieważ w tej sprawie przybyli rodzice uczniów tych szkół i żeby nie przedłużać ich pobytu ze względu na późny powrót do domu.

Przewodniczący obrad zwrócił się do radnych o przesunięcie i zapytał kto jest za wprowadzeniem tej zmiany w dzisiejszym porządku obrad. W jawnym głosowaniu 14 radnych wyraziło zgodę na zaproponowaną zmianę Pani Doroty Krawczyk.

Ad.pkt.5. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie:

5.6. zamiaru likwidacji Filialnej Szkoły Podstawowej w Małowidzu

5.7. zamiaru likwidacji Filialnej Szkoły Podstawowej w Połoni

Przewodniczący obrad udzielił głosu Panu Krzysztofowi Iwulskiemu – Dyrektorowi Gminnego Zespołu Oświaty, Kultury i Sportu.

Pan Iwulski Krzysztof – projekty tych uchwał były przedmiotem obrad wspólnych Komisji Rady Gminy a także mieliśmy spotkania z rodzicami w Małowidzu i Połoni, które odbyły się 6 grudnia 2007 roku.

Informuję, że są to uchwały sygnalizacyjne, to jest etap zamiaru likwidacji tych szkół, w tej chwili nie likwidujemy tych szkół. To jest dopiero zamiar likwidacji. Te szkoły nie zostaną zamknięte na kłódkę a będą prowadzone inne korzystne zajęcia i zostaną stworzone warunki rozwoju tej społeczności. Dojazdy tych dzieci do Jednorozca będą zorganizowane tak aby te dzieciaki jak najmniej dotkliwie odczuły tę zmianę. Jest to sprzyjający okres bo możemy uzyskać środki unijne i rozbudować bazę oświatową. Natomiast zamiar połączenia Publicznej Szkoły Podstawowej w Jednorozcu i Publicznego Gimnazjum w Jednorozcu jest motywowany tym, że jedno kierownictwo będzie mogło podejmować bardziej skuteczne decyzje i przedsięwzięcia.

Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy – mieliśmy cykl spotkań z rodzicami w Połoni i Małowidzu. Rozumiemy uciążliwość w przemieszczaniu się tych dzieci do Jednorozca, dla nich samych będzie to trudne. Zapewnimy dowożenie tych dzieci oddzielnym środkiem lokomocji dopóki nie nabiorą one wigoru do samodzielnego funkcjonowania. Budynki szkolne nie będą zaniedbane jak w Budach czy Kobylakach. Chcę te budynki jeszcze doposażyć i rozbudować. Dalej tworzyć możliwości edukacyjne, języki obce, sport, rekreację, to jest nasz taki zamiar. Podejmujemy uchwałę intencyjną a kiedy będziemy podejmować o likwidacji to jeszcze nie wiadomo – to może nastąpić nawet w I kwartale 2008 roku. Ja widzę funkcjonowanie tej szkoły w innych warunkach, w innym wymiarze, doposażyć i żeby była bardziej wykorzystywana. Dużo zainwestowaliśmy w szkołę w Połoni. Przy liczbie 9 dzieci ta szkoła nie ma dalszych szans istnienia. Tą uchwałą nie zamykamy tematu zamknięcia tej szkoły.

Jest to trudny temat do dyskusji i podjęcia. Trzeba tym dzieciakom w nowej szkole stworzyć cieplarniane warunki i aby te dzieci miały jednakowy dostęp do edukacji, i aby ten poziom nauczania był wyższy, aby w przyszłości studiowały i dalej zgłębiały swoją wiedzę.

Następnie Pani Dorota Krawczyk – radna – odczytała protokół ze spotkania kierownictwa z ramienia GZOKiS i Urzędu Gminy z udziałem rodziców dzieci uczęszczających do szkoły w Połoni i Małowidzu. Dodała, że w remizie OSP można też zrobić ten dom kultury a i w szkole jest cała góra wolna, to może być i szkoła i dom kultury.

Pan Andrzej Krawczyk – Radny Powiatu – wyraził swoje niezadowolenie i wprost był oburzony tym zamiarem likwidacji, zarzucając, że i tak Wójt te szkoły zlikwiduje. Teraz tylko tak mówi że nie, a co zrobił z innymi szkołami, też zlikwidował.

Pani Moszczyńska Bożena – mieszkanka Małowidza – według jej oceny szkoła spełni te dwie role, tzn. mogą się uczyć dzieci, a na górze w tym budynku może być dom kultury. Są oddzielne wejścia i tu nie widzę problemu. Mam poważne obawy do funkcjonowania i korzystania przez dzieci z tego Domu Kultury bo starsze o 6.00 rano jadą do Szkół w Przasnyszu, Chorzeliach itp. i wracają o 16.00, 17.00 godz. więc kiedy będą z tego korzystać. Mniejsze dzieci muszą iść z opiekunami.

Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy – chcę uchronić tę szkołę przed likwidacją – dla mojego istnienia nie jest to potrzebne. Chcę Was przekonać do tej decyzji.

Subwencja oświatowa jest skromna i dokładamy do oświaty ponad 1 milion złotych.

Dobro dzieci jest dla mnie najważniejsze.

Pan Tarkowski Grzegorz – słuchając motywacji Pana Wójta też ją w pełni rozumiemy, rodziców obawy i racje też są dla nas słuszne i przekonywujące. Dziś nie zamykamy tej sprawy, dalsza kontynuacja tego zamiaru będzie analizowana i dyskutowana. Zapewne Komisja Oświaty tą sprawą się zajmie. Jeszcze nie jest przesądzone, że od 1 IX 2008 roku będzie likwidacja tych szkół. Dajmy sobie tę możliwość, aby to wszystko przemyśleć i bez Państwa zgody nic się nie będzie działo.

Pan Tarkowski Grzegorz – prosiłem o przygotowanie i przedstawienie kosztów, uzasadnienie ekonomiczne, Wasze rodziców uzasadnienia. Ta uchwała daje możliwość sporządzenia wszelkich szacunków i czy ta młodzież będzie z tego korzystać.

Pan Iwulski Krzysztof – jest mnóstwo programów unijnych i mamy taką szansę skorzystać z tych środków finansowych. Moglibyśmy zbudować bazę oświatową i dajmy temu szansę.

Pan Tarkowski Grzegorz – wszyscy podchodzą emocjonalnie, proponuję wypracować kompromis przez te kilka miesięcy.

Pan Iwulski Krzysztof – cel jest jeden dobro dzieci, poszerzenie tego dobra, znaleźć na spokojnie rozwiązanie.

Pani Dąbek Agnieszka – mieszkanka Połoni – na podstawie doświadczenia z mojej rodzinnej gminy Baranowo przytoczę Państwu podobną historię związaną z likwidacją szkoły w Rupinie. Uzasadnicano, że dzieci w tej szkole będą cofały się w rozwoju i trzeba przenieść je do Baranowa a szkoła pozostanie do dyspozycji mieszkańców. I o dziwo tak się stało, że tam w tej szkole funkcjonuje Dom Pomocy Społecznej.

Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Filialnej w Małowidzu a następnie zarządził głosowanie nad podjęciem tej uchwały. Na stan 14 radnych uczestniczących w obradach sesji za podjęciem w/w uchwały głosowało 4 radnych, przeciw 1 radny, wstrzymało się 9 radnych. Uchwała Nr X/44/07 Rady Gminy Jednorozec z dnia 07 grudnia 2007 r. w sprawie zamiaru likwidacji Filialnej Szkoły Podstawowej w Małowidzu stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Filialnej w Połoni a następnie zarządził głosowanie nad podjęciem tej uchwały. Na stan 14 radnych uczestniczących w obradach sesji za podjęciem w/w uchwały głosowało 10 radnych, przeciw nie było, wstrzymało się 4 radnych. Uchwała Nr X/45/07 Rady Gminy

Jednorozec z dnia 07 grudnia 2007 r. w sprawie zamiaru likwidacji Filialnej Szkoły Podstawowej w Połoni stanowi załącznik do protokołu.

5.8. zamiaru połączenia Publicznej Szkoły Podstawowej im. Adama Chętnika w Jednorozcu przy ul. Odrodzenia 13 i Publicznego Gimnazjum im. Św. Stanisława Kostki w Jednorozcu przy ul. Odrodzenia 13 w Publiczny Zespół Szkół w Jednorozcu

O głos poprosiła Pani Jadwiga Berk- radna

Pani Jadwiga Berk – Panie Dyrektorki ze Szkoły Podstawowej poprosiły mnie na spotkanie i wyraziły negatywne stanowisko w sprawie połączenia w Zespół, oświadczyły, że mija się to z celem, że jest dobra współpraca, dogadują się, nie ma żadnych zgrzytów, sporów. Nie chcą jednego molocha, że jeden dyrektor nie będzie w stanie tego ogarnąć. Dyrektorzy tych szkół są przeciwni.

Pan Iwulski Krzysztof – będą to odrębne dwie Rady Pedagogiczne i zastępcy dyrektorów każdej szkoły.

Przewodniczący obrad odczytał projekt w/w uchwały i zarządził głosowanie nad podjęciem tej uchwały. Na stan 14 radnych uczestniczących w obradach sesji za podjęciem w/w uchwały głosowało 2 radnych, przeciw nie było, wstrzymało się 12 radnych. Uchwała Nr X/46/07 Rady Gminy Jednorozec z dnia 07 grudnia 2007 r. w sprawie zamiaru połączenia Publicznej Szkoły Podstawowej im. Adama Chętnika w Jednorozcu przy ul. Odrodzenia 13 i Publicznego Gimnazjum im. Św. Stanisława Kostki w Jednorozcu przy ul. Odrodzenia 13 w Publiczny Zespół Szkół w Jednorozcu stanowi załącznik do protokołu.

Szanowni Państwo chciałbym Państwu przedstawić nowego sołtysa sołectwa Parciaki, jest nim Pan Jacek Prusik, serdecznie Pana Sołtysa witamy, liczymy na dobrą współpracę z Radą Gminy, Wójtem Gminy i Urzędem Gminy.

5.1. zmian w budżecie gminy na rok 2007

Przewodniczący obrad udzielił głosu Pani Krystynie Grabowskiej Skarbnikowi Gminy.

Pani Krystyna Grabowska poinformowała, że projekt tej uchwały był tematem obrad wspólnych komisji Rady Gminy ale jeszcze raz dokonam omówienia

Projekt uchwały odczytał przewodniczący obrad a następnie zarządził głosowanie. Na stan 14 radnych uczestniczących w obradach sesji za podjęciem w/w uchwały głosowało 14 radnych jednogłośnie. Uchwała Nr X/47/07 Rady Gminy Jednorozec z dnia 07 grudnia 2007 r. w sprawie zmiany uchwały Nr III/14/2006 Rady Gminy Jednorozec z dnia 29.12.2006 r. stanowi załącznik do protokołu.

5.2. pakiet uchwał o budżetowych

1) określenie stawek podatku od środków transportowych na terenie gminy Jednorozec oraz wprowadzenia zwolnień w tym podatku.

Projekt tej uchwały omówiła Pani Marlena Tworkowska informując, że projekt tej uchwały był przedmiotem obrad na wspólnym posiedzeniu stałych Komisji Rady Gminy. Następnie przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie. Na stan 14 radnych uczestniczących w obradach sesji za podjęciem w/w uchwały głosowało 14 radnych jednogłośnie. Uchwała Nr X/48/07 Rady Gminy Jednorozec z dnia 07 grudnia 2007 r. w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych na terenie gminy Jednorozec oraz wprowadzania zwolnień w tym podatku stanowi załącznik do protokołu.

- 2) określenie wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie gminy Jednoróżec oraz wprowadzenia zwolnień w tym podatku..

Projekt tej uchwały przedstawiła i omówiła Pani Marlena Tworkowska uchwała była przedmiotem obrad na wspólnym posiedzeniu stałych Komisji Rady Gminy. Następnie przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie. Na stan 14 radnych uczestniczących w obradach sesji za podjęciem w/w uchwały głosowało 13 radnych , przeciw 1 radny, wstrzymujących głosów nie było. Uchwała Nr X/49/07 Rady Gminy Jednoróżec z dnia 07 grudnia 2007 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie Gminy Jednoróżec oraz wprowadzenia zwolnień stanowi załącznik do protokołu.

- 3) obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku rolnego na 2008 rok.

Projekt tej uchwały przedstawiła i omówiła Pani Marlena Tworkowska. Następnie przewodniczący obrad zarządził głosowanie. Na stan 14 radnych uczestniczących w obradach sesji za podjęciem w/w uchwały głosowało 14 radnych jednogłośnie. Uchwała Nr X/50/07 Rady Gminy Jednoróżec z dnia 07 grudnia 2007 roku w sprawie obniżenie średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku rolnego na 2008 rok stanowi załącznik do protokołu.

- 5.3. wyboru przedstawiciela Rady Gminy Jednoróżec na członka do Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zespole Zakładów Opieki Zdrowotnej w Przasnyszu  
Projekt uchwały przeczytał przewodniczący obrad Pan Włodzimierz Król i poinformował, że na posiedzeniu wspólnych Komisji Rady Gminy zgłoszono Panią Jadwigę Szwarz na członka do Rady Społecznej w Przasnyszu i zapytał, czy nadal ta kandydatura pozostaje? Radni jednogłośnie wyrazili zgodę. Następnie przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad podjęciem w/w uchwały. Na stan 14 radnych uczestniczących w obradach sesji za podjęciem w/w uchwały głosowało 14 radnych jednogłośnie. Uchwała Nr X/51/07 Rady Gminy Jednoróżec z dnia 07 grudnia 2007 roku w sprawie wyboru przedstawiciela Rady Gminy Jednoróżec na członka do Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zespole Zakładów Opieki Zdrowotnej w Przasnyszu stanowi załącznik do protokołu.

- 5.4. przyjęcia rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi na 2008 rok  
Projekt tej uchwały przedstawił i omówił Pan Krzysztof Iwulski. Nadmienił, że projekt tej uchwały był przedmiotem obrad wspólnych komisji Rady Gminy. Chcemy jeszcze bardziej wszystkie te organizacje istniejące na terenie naszej gminy pobudzić do życia i zainteresować działaniem. Następnie przewodniczący obrad zarządził głosowanie. Na stan 14 radnych uczestniczących w obradach sesji za podjęciem w/w uchwały głosowało 14 radnych jednogłośnie. Uchwała Nr X/52/07 Rady Gminy Jednoróżec z dnia 07 grudnia 2007 roku w sprawie przyjęcie rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi na 2008 roku stanowi załącznik do protokołu.

- 5.5. przyjęcie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Jednoróżec na 2008 rok  
Projekt ten przedstawiła i omówiła Pani Janina Popiołek informując, że projekt ten był omówiony przez Panią Alicję Kamińską – Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Jednoróżcu . Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Jednoróżec będzie opublikowany w naszym Głosie Jednoróżca( naszej gazecie). Następnie przewodniczący obrad zarządził

głosowanie. Na stan 14 radnych uczestniczących w obradach sesji za podjęciem w/w uchwały głosowało 14 radnych jednogłośnie. Uchwała Nr X/53/07 Rady Gminy Jednorożec z dnia 07 grudnia 2007 roku w sprawie przyjęcie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Jednorożec na 2008 rok stanowi załącznik do protokołu.

#### 5.6. oświadczenia lustracyjnego sekretarza Gminy i skarbnika Gminy

Projekt tej uchwały przedstawił i odczytał przewodniczący obrad Pan Włodzimierz Król. Następnie przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad podjęciem w/w uchwały. Na stan 14 radnych uczestniczących w obradach sesji za podjęciem w/w uchwały głosowało 14 radnych jednogłośnie. Uchwała Nr X/54/07 Rady Gminy Jednorożec z dnia 07 grudnia 2007 roku w sprawie oświadczenia lustracyjnego sekretarza Gminy i skarbnika Gminy stanowi załącznik do protokołu.

#### 6. Zapytania i wnioski

Pan Iwulski Krzysztof – Dyrektor GZOKiS poinformował zebranych, że będą stypendia dla dzieci uzdolnionych, dotyczy to młodzieży gimnazjalnej i uczniów z LO.

Pan Grzegorz Tarkowski – radny – chciałbym prosić Pana Wójta o informację jak przebiegały bądź przebiegają prace nad wyłonieniem Kierownika Zespołu Usług Komunalnych w Jednorożcu.

Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy – Komisja Rekrutacyjna, która została powołana dokonała analizy i oceny ofert. Oceniała którzy kandydaci spełniają wymagania formalne, dokonała zakwalifikowania i zaprosiła na rozmowę kwalifikacyjną. Z pierwszego etapu konkursu został sporządzony protokół.

Pan Grzegorz Tarkowski – radny – nadal jestem bardzo niezadowolony, że komisja została ukonstytuowana niepoprawnie. Osoby wchodzące w skład komisji Rewizyjnej Rady Gminy są członkami Komisji Rekrutacyjnej do wyłonienia kandydata na stanowisko Kierownika Zakładu Usług Komunalnych w Jednorożcu.

Pan Tarkowski Grzegorz – radny – po przeanalizowaniu budżetu widzę pewne sprzeczności w budżecie na rok 2008 i mam pytanie jakimi przesłankami kierował się pan Wójt, że mając zamiar likwidować szkołę w Małowidz i Połoni przeznacza środki na modernizację tych szkół w budżecie na 2008 rok?

Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy – likwidacja jest zamiarem, a jakie funkcje te szkoły będą pełniły w przyszłości nie jestem w stanie teraz określić i nie wiem czy te zadanie uzyska wsparcie finansowe zewnętrzne. Budżet jest budżetem elastycznym i niektórych spraw nie da się przewidzieć.

Pan Tarkowski Grzegorz – Panie Wójcie chciałbym aby Szkoła Podstawowa w Jednorożcu była priorytetem w naszym działaniu.

Pani Jadwiga Berk – swego czasu przyjęliśmy uchwałę w sprawie przyznawania Statuetki Jednorożca dla ludzi zasłużonych, była powołana kapituła, regulamin i cicho sza – czas zgłaszać kandydatów.

Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy- temat nie jest wstrzymany, ani zaniechany.

Pani Janina Popiołek - w regulaminie jest delegacja do podjęcia drugiej uchwały, ja ze swojej strony deklarowałam, że od strony leglisacyjnej się tym zajmę.

Pan Cezary Wójcik - radny – chciałem zapytać na jakim etapie jest sprzedaż Domu Nauczyciela w Jednorożcu – co w tej sprawie się dzieje ?

Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy – proces został wstrzymany, ale nie zaniechany. Niechęć użytkowników i domaganie się o obniżenie ceny sprzedaży. Moim zdaniem obniżenie ceny byłoby nieuzasadnione, jedyną rzeczą możliwą to rozłożenie płatności na raty.

- Pan Tarkowski Grzegorz – radny – jeśli mielibyśmy ponosić ciągle nakłady to każda cena zbytu dla gminy byłaby wskazana do sprzedaży. To Rada Gminy zdecyduje o sprzedaży.
- Pan Cezary Wójcik – radny – takim wysiłkiem kupiliśmy samochód, to ten którym obecnie porusza się pracownik Urzędu Gminy Pan Jarosław Nizielski i używa go do swoich prywatnych celów, garażuje na swojej prywatnej posesji. Ludzie widzą Pana Nizielskiego jak z rodziną jeździ na grzyby do lasu i na prywatne zakupy. W godzinach pracy ludzie zatrudnieni przez Urząd Gminy pracują w gospodarstwie Pana Nizielskiego. I ta osoba kandyduje na Kierownika Zespołu Usług Komunalnych w Jednorozcu, to na prawdę należy się poważnie zastanowić czy taki człowiek powinien otrzymywać taka władzę.
- Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy – to co Pan mówi jest naganne, nie będę tego traktował pobłaźliwie. Przyznam, że wcześniej takie sygnały do mnie docierały i wyjaśniałem to z Panem Nizielskim, który wyjaśniał mi to inaczej i uznałem racje Pana Nizielskiego, ale to co Ty Czarku mówisz to nie wiedziałem. Ja chcę się otaczać ludźmi w pracy wprost krystalicznymi i takie sytuacje nie mogą mieć miejsca.
- Pani Janina Popiołek – Sekretarz Gminy – zwróciła się do obecnych sołtysów z prośbą aby informować i mobilizować mieszkańców swoich sołectw do wymiany dowodów osobistych. Przedstawiła jaki wskaźnik procentowy ludzi nie dokonało wymiany dowodów osobistych w poszczególnych wioskach. Poinformowała, że w dniu 09.01.2008 r. w Publicznym Gimnazjum w Jednorozcu odbędzie się koncert charytatywny dla Łukasza Szymańskiego i serdecznie zaprosiła wszystkich do uczestnictwa. Nadmieniła, że w dniu 28.12.2007 r. o godz.10.00 odbędzie się wyjazdowa Sesja Rady Gminy w Szkole Podstawowej w Lipie – połączenie elementów wigilijno – noworocznych.
- Bardzo serdecznie w imieniu pracowników Urzędu Gminy chcę powitać Pana Jacka Prusik nowego sołtysa wsi Parciaki.
- Pani Jadwiga Berk – uczyniliśmy wolą Rady Gminy Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego Panią Janinę Popiołek i mam pytanie czy będą organizowane spotkania z jubilatami bo spotkałam się z opinią, że wielu ludzi już miało, bądź będzie miało jubileusz i nic się nie dzieje, nie ma tych pięknych uroczystości w Urzędzie Gminy.
- Pani Janina Popiołek – przyjmuję to co powiedziała Pani Radna i dołożę wszelkich starań i wprowadzę pracownika Panią Agatę Berg w te sprawy tak aby w czasie odbywały się jubileusze.
- Pan Grzegorz Tarkowski – na jakim etapie są wnioski projektowe w celu pozyskiwania środków na dofinansowanie zadań, pozabudżetowe na działania inwestycyjne.
- Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy – najbardziej zależy mi o element bieżącego zaspokojenia, będziemy dokonywali wielu starań aby tych środków pozyskiwać jak najwięcej, bo potrzeb mamy wiele.
- Pani Jadwiga Berk – Panie Wójcie mamy plac wolny we wsi Parciaki i chcielibyśmy wybudować stadion sportowy w Parciakach.
- Pan Tarkowski Grzegorz – chcę poinformować ,że w dniu 11.12.2007 r. o godz. 8.00 będzie obradowała Komisja Finansów i Budżetu.

Przewodniczący obrad zwrócił się z zapytaniem czy są pytania, wnioski – nie widzę, a zatem zamykam X zwyczajną sesję Rady Gminy Jednorozec (godz.17.30).

PRZEWODNICZĄCY  
Rady Gminy  
  
Włodzimierz Stanisław Król